
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2019/0952/4

Zápis
z 13. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 12. prosince 2019 od 19:30 hodin
v zasedací místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni Josef Bartůněk, Jaroslav Čech, Marcel Fiala, Jitka Neradová , Pavel Krejčí, Tomáš Kubále a Stanislav Šmejkal.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:33 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 5. 12. 2019 do 12. 12. 2019.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Jitku Neradovou a Tomáše Kubáleho a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 71/2019
zastupitelstvo  určuje  ověřovateli  zápisu  Jitku  Neradovou  a  Tomáše  Kubáleho  a  zapisovatelem  Stanislava
Šmejkala.

2) Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starosta navrhl
upravit popis bodu č. 4) – vyhláška je 1/2019 popis bodu č. 5) – přidat směnu pozemků . Žádné návrhy nebyly předloženy.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 72/2019
zastupitelstvo schvaluje program 13. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Rozpočtová opatření
  4) Obecně závazná vyhláška č. 1/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů
  5) Majetkové dispozice – nákupy a směna pozemků, věcná břemena
  6) Lesní hospodářský plán
  7) Dodatek ke smlouvě – svoz odpadů
  8) Žádosti o dary
  9) Žádosti o dotace
10) Diskuse a dotazy občanů

3) Rozpočtová opatření
Starosta připravil v rámci své kompetence rozpočtové opatření 15/2019. Jde o zaúčtování 4 000 Kč na školení hasičské
jednotky a příslušné zvýšení výdajů. Dále jde o přesun prostředků v rámci paragrafů – 28 200 Kč v paragrafu Odpadní
vody – souvisí se stavbou čistíren, přesun 400 Kč v paragrafu Mládež, 2 370 Kč v paragrafu Zájmové a 1000 Kč v
paragrafu Místní správa. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Strana 1/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Usnesením 73/2019
zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření  15/2019 – zvýšení  příjmů a výdajů o 4 000 Kč,  změny ve
výdajích v rámci paragrafů ve výši 31 970 Kč.

Starosta připravil rozpočtové opatření 16/2019. Jedná se o navýšení příjmů ze sdílených daní o 96 000 Kč a příjmů za
odměnu – separovaný odpad o 2 500 Kč. Příjmy byly dále sníženy o 25 000 Kč u Lesů a o 127 500 Kč u Odpadních vod
(druhá splátka zálohy na čistírny. Tato částka bude přesunuta do rozpočtu příštího roku. Výdaje byly zvýšeny na Pitnou
vodu – daně a poplatky (15 000 Kč – platba za čerpání podzemních vod) a opravy hydrantů (33 400 Kč), na Odpadní
vody – opravy a udržování (123 000 Kč) a výstavbu čistíren (305 800 Kč), zvýšeny byly výdaje na svoz komunálního
odpadu (3 100 Kč), bankovní poplatky (300 Kč) a zvýšena byla rezerva rozpočtu o 600 000 Kč. Nevyčerpané výdaje byly
sníženy o 1 134 600 Kč (největší položky komunikace 270 000 Kč a oprava požární  nádrže 520 000 Kč).  V rámci
paragrafů  bylo  přesunuto  32  450  Kč.  S  podrobnějšími  informacemi  je  možno  se  seznámit  přímo  ve  zveřejněném
rozpočtovém opatření. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 74/2019
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 16/2019 – zvýšení příjmů o 98 500 Kč, snížení příjmů o 152 500 Kč,
zvýšení výdajů o 1 080 600 Kč, snížení výdajů o 1 134 600 Kč,  změny ve výdajích v rámci paragrafů o 32 450 Kč.

4) Obecně  závazná  vyhláška  č. 1/2019,  o  místním  poplatku  za  provoz  systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Starosta  připravil  z  důvodu  změny zákona  podle  vzoru  ministerstva  vnitra  vyhlášku o  místním poplatku  za  provoz
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Výše poplatků se po
dohodě členů zastupitelstva změnila takto: zvýšení základního poplatku o 50 Kč/osobu nebo rekreační objekt a rok. Sleva
za domácí kompostování poklesla o 100 Kč, sleva na trvale bydlícího se zvýšila o 100 Kč, nově jsou osvobozeny děti do
18ti let věku (dříve do 15ti let). Ve vyhlášce byla upravena některá osvobození podle zákona, například terminologické
označení trvalého pobytu, terminologické zpřesnění zvýšení poplatku v případě neplacení a definice lhůt pro osvobození
podle nových požadavků zákona. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 75/2019
zastupitelstvo  schvaluje  obecně  závaznou  vyhlášku  č. 1/2019,  o  místním  poplatku  za  provoz  systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

5) Majetkové dispozice – nákupy a směna pozemků, věcná břemena

Starosta se dohodl s Anežkou Maťhovou na odprodeji pozemků parc. č. 1284/15 a parc. č. 1270/20, u potoka pod Bělčí a
v nejbližším okolí za cenu 20 Kč/m2. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 76/2019
zastupitelstvo schvaluje uzavření kupní smlouvy na nemovitou věc s Anežkou Maťhovou, kde Anežka Maťhová
převede na Obec Běleč vlastnické právo k parc. č. 1270/20, vodní plocha, koryto vodního toku umělé, o výměře
563 m2, a k parc. č. 1284/15, trvalý travní porost, o výměře 2403 m2, vše katastrální území Běleč u Mladé Vožice, a
to za celkovou cenu 59 320 Kč.

Strana 2/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Starosta se dohodl s Josefem Krchem na odprodeji pozemků parc. č. 1284/42, parc. č. 1284/43, parc. č. 1270/14, parc. č.
1270/21 a parc. č. 1270/43, u potoka pod Bělčí a v nejbližším okolí za cenu 20 Kč/m 2. Před hlasováním dal předsedající
možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 77/2019
zastupitelstvo schvaluje uzavření kupní smlouvy na nemovitou věc s Josefem Krchem, kde Josef Krch převádí na
Obec  Běleč  vlastnické  právo  k parc. č. 1270/14,  vodní  plocha,  koryto  vodního  toku  umělé,  o výměře  58 m2,
k parc. č. 1270/21, vodní plocha, koryto vodního toku umělé, o výměře 153 m2, k parc. č. 1270/43, vodní plocha,
koryto  vodního  toku  umělé,  o výměře  98 m2,  k parc. č. 1284/42,  trvalý  travní  porost,  o výměře  2533 m2,  a
k parc. č. 1284/43,  trvalý travní  porost,  o výměře 277 m2,  vše katastrální  území Běleč u Mladé Vožice, a to za
celkovou cenu 62 380 Kč.

Starosta se  dohodl s  Pavlem Krejčím na směně pozemků s  tím,  že Obec získá drobnou část  pozemku pod budoucí
cyklostezkou nad Bělčí a část louky pod Obecním rybníkem a nabídne za to dva navazující pozemky u komunikace Běleč
– Bzová. Pavel Krejčí je ve střetu zájmů podle zákona o obcích.  Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se
přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 78/2019
zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy směnné s Pavlem Krejčím, kde Obec Běleč převádí na Pavla Krejčího
vlastnické právo k parc. č. 1188/3, orná půda, o výměře 316 m2, a k parc. č. 1188/4, orná půda, o výměře 680 m2; a
Pavel Krejčí převádí na Obec Běleč vlastnické právo k nově vzniklé parc. č. 349/2, orná půda, o výměře 81 m 2,
vydělené z parc. č. 349, a k nově vzniklé parc. č. 1291/3, trvalý travní porost, o výměře 837 m 2, vydělené z parc. č.
1291/1, vše katastrální území Běleč u Mladé Vožice.

E.ON  Distribuce,  a.s.  zaslal  návrh  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  na  přípojku  NN  pro
připravovanou stavbu Luboše Bartůňka na pozemcích parc. č. 1642/1, parc. č. 1642/9, parc. č. 175/1 a parc. č. 176/1, vše
k.ú.  Běleč  u  Mladé  Vožice  za  cenu  20  000  Kč.  Před  hlasováním dal  předsedající  možnost  vyjádřit  se  přítomným
občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 79/2019
zastupitelstvo schvaluje  uzavření  smlouvy č.  1030043821/002 o smlouvě budoucí  o  zřízení  věcného břemene s
E.ON Distribuce, a.s., IČ 28085400 za úplatu 20 000 Kč.

6) Lesní hospodářský plán

Společnost EKOLES-PROJEKT s.r.o., se kterou jsme jednali o tvorbě nového lesního hospodářského plánu na období
2021 – 2030 zaslala návrh smlouvy na tvorbu LHP s cenou 480 Kč/ha bez DPH, při 100 ha činí cena 48 000 Kč bez
DPH. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 80/2019
zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o dílo s EKOLES-PROJEKT s.r.o., IČ 61324787 na zpracování lesního
hospodářského plánu s platností od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2030 pro lesní majetek obce Běleč v digitální formě za
cenu 480 Kč/ha bez DPH.

Strana 3/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

7) Dodatek ke smlouvě – svoz odpadů

Společnost  COMPAG VOTICE  s.r.o.  navrhla  úpravu  ceny za  svoz  odpadů  od  1.  ledna  2020.  Náklady na  1  svoz
komunálního odpadu činí 1 800 Kč bez 15% DPH, náklady na uložení odpadu činí 690 Kč/t bez 15% DPH + 500 Kč/t
jako  poplatek  státu.  Cena  za  svoz  separovaného  odpadu  činí  220  –  250  Kč/nádobu  bez  15%  DPH  podle  druhu
separovaného odpadu. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 81/2019
zastupitelstvo schvaluje Dodatek ke smlouvě č. 1/2020 se společností COMPAG VOTICE s.r.o.

8) Žádosti o dary

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Běleč požádal  obec o sponzorský dar na činnost  sboru (5 000 Kč)  a činnost
mladých hasičů (15 000 Kč). Před projednáváním starosta upozornit na střet svůj (podle zákona o střetu zájmů) a dalších
pěti zastupitelů (podle zákona o obcích), protože jsou členy SDH Běleč. Starosta navrhl odsouhlasit částku 20 000 Kč.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 82/2019
zastupitelstvo schvaluje uzavření darovací smlouvy s SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Běleč, IČ 65942990, na
darování částky ve výši 20 000 Kč.

9) Žádosti o dotace

Starosta připravil žádost o dotaci z programu obnovy venkova – obnova veřejného osvětlení v obci Běleč. Jedná se o
výměnu svítidel podobně jako v Bělči v roce 2015. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným
občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 83/2019
zastupitelstvo  schvaluje  žádost  o  dotaci  z  Programu  obnovy  venkova  Jihočeského  kraje  (Obnova  veřejného
osvětlení v obci Běleč) ve výši 108 000 Kč, celkové náklady projektu 180 000 Kč.

Starosta připravil žádost o dotaci z programu obnovy venkova – oprava místních komunikací 3c (Běleč – Staniměřice) a
1b (Běleč - Bzová). Jedná se o obsyp komunikací a opravu povrchu. Dotace bude pravděpodobně přidělena ve výrazně
nižší částce, má prioritu 2. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 84/2019
zastupitelstvo  schvaluje  žádost  o  dotaci  z  Programu  obnovy  venkova  Jihočeského  kraje  (Oprava  místních
komunikací 3c a 1b) ve výši 192 000 Kč, celkové náklady projektu 320 000 Kč.

10) Diskuse a dotazy občanů

Nikdo neměl žádný příspěvek do diskuse..

Strana 4/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Zasedání bylo ukončeno ve 20:06.
Zápis byl vyhotoven 15. prosince 2019.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Jitka Neradová

ověřovatel zápisu

........................................
Tomáš Kubále

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 5/5


